

ادامه از صفحه اول

راه دولت مستعجل نبودن

دولت باید در این فرصت باقی‌مانده، با آسیب‌شناسی دقیق و میدان‌دانه به مدیران مردم‌دار خیراندیش و واقع‌نگر که منفعت خود را در منفعت مردم و رنج مردم را رنج خود می‌دانند، در مسیر تحقق وعده‌ها و کاستن از مشکلات و زدودن رنج افشار مختلف مردم و مقابله با فساد و رانت و تبعیض و بی‌عدالتی بکوشد و ضمن تشریح عملکردها و موفقیت‌ها دلایل ناکامی‌ها را براساس موازین و معیارهای علمی و فنی بیان کند تا اعتماد مردم به دولت بهتر از گذشته بازسازی شود و عزم آیندگان برای رفع کاستی‌ها فراهم شود که اهتمام به این امر می‌تواند بزرگ‌ترین دستاورد این دولت در یک سال باقی‌مانده باشد. یکشنبه هفته جاری، رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در ارتباط مجازی با هیئت محترم دولت به موضوعات راهبردی از جمله: بیان نقاط ضعف و قدرت همچنین تکنها و دستاوردها، مقصم‌داشتن فرصت خدمت به مردم تا آخرین روز و حرف‌زدن با آنها در تبیین دستاوردها، کامیابی‌ها و ناکامی‌ها و چرایی آنها، اعمال اصلاحات اساسی در ساختار بودجه، نظام مالیاتی، نظام بانکی، اهتمام به رفع موانع تولید و اشتغال و حمایت از کارآفرینان بخش خصوصی، رفع تعارضات و ناهماهنگی‌های بین‌دستگاهی، برهیز از خام‌فروشی، تمرکز بر امکانات داخلی و پیوندن‌ن اقتصاد کشور به تحولات خارجی خصوصا آمریکا به‌عنوان نماد الگوی شکست‌خورده مکاتب بشری در اداره جامعه اشاره کردند که اهتمام به آنها می‌تواند دستاوردهای قابل‌توجهی داشته باشد. به نظر آمد بسیار پسندیده است بانی گشوده شود تا در هفته دولت ضمن تشریح عملکردها و دستاوردها و بیان نقدها، «وظایف حکومت دینی نسبت به مردم» و «ویژگی‌های دولت مدرن» توسط متخصصان و صاحب‌نظران و اصحاب رسانه و مردم مورد توجه قرار گیرد و نسبت دولت و مجموعه حاکمیت با این ملاحظات و معیارها سنجیده شود تا نقدها و اصلاحات براساس منطقی پذیرفته‌شده شکل گیرد. وظایف حکومت اسلامی در قرآن کریم در مواردی مورد اشاره قرار گرفته است. آیت ۵۴ و ۵۵ سوره یوسف وظیفه حاکمیت را در فراهم‌کردن زمینه اعتماد و تقویت ثنوان اقتصادی و امانت‌داری حکومت و جلب اعتماد مردم با ویژگی‌های «حقیقت» و «علم» بودن برشمرده است و در آیات ۱۲، ۵۲، ۸۰ و سوره انبیا بر اهتمام حکومت به جلب مشارکت مردم و توجه به پیشرفت صنعتی و ارتقای توان دفاعی و نظامی و افزایش بهره‌وری و بهره‌مندی افزون‌تر مردم که ثمره آن رفاه و آسایش و امنیت مردم است، تأکید دارد. اما ویژگی‌های «دولت مدرن» برگرفته‌شده از کتاب دولت مدرن نوشته رستوفر پیرسون نیز در جای خود تأمل‌برانگیز است که مدل امروزی دولت را تبیین می‌کند. اگر به حکمرانی خوب قائلیم، باید نسبت حکومت و دولت را با این ۹ ویژگی بسنجیم.

۱-کنترل انحصاری خشونت (تحت تعقیب

و مجازات قرارگرفتن مجرمان و برقراری نظم

توسط دولت و نبود نیروهای خودسر) ۲- قلمرو

جغرافیایی ۳- حاکمیت (یعنی حاکمیت از آن ملت

است و مردم قدرت حکمرانی دارند) ۴- مشروطیت (مقیدبودن حکومت به حقوق ملت و عدم اجازه

تعرض به این حقوق) ۵- دیوان‌سالاری (به این مفهوم

که مقامات، پست‌ها و جایگاه‌ها دارای شرح وظایف مشخصی هستند و ارتقا و انتصاب و جابه‌جایی‌ها

براساس شایستگی افراد است) ۶- قدرت غیرشخصی

(قدرت از ماهیت شخصی‌فرد باید خارج شود و

محک وفاداری به دولت، وفاداری به شخص نباشد؛

بلکه وفاداری به قانون مدنظر قرار گیرد) ۷- اقتدار

و حقانیت (به معنای قدرت مشروع و موجه و نه

کسب‌شده با اشکال ظاهری) ۸- مالیات (میزان

وابستگی دولت به مالیات مردم که دولت را موظف

به پاسخ‌گویی می‌کند) ۹- شهروندی (اولویت‌دادن به

حقوق مردم تا اکر تکلیفی هم از طرف حکومت به

مردم واگذار شد؛ چون حکومت حقوق آنها را تأمین

می‌کند، پذیرفته است) فرارسیدن هفته دولت فرصتی

برای بازتعریف خدمتگزارۃ صادقانه و بی‌تکلف در

حق مردم است.

آیا توسل آمریکا به مکانیسم ماشه خنثی خواهد شد؟



کوروش احمدی

کارشناس روابط بین‌الملل

توسل آمریکا به مکانیسم ماشه با مخالفت صریح ۱۳ عضو شورای امنیت مواجه شده است. اکنون سؤال این است که با وجود صراحت ظاهری بندهای ۱۱ و ۱۲ قطع‌نامه ۲۲۳۱ مبنی بر اتمانیک‌بودن روند اعاده قطع‌نامه‌های ضد ایرانی قبلی در صورت چکانده‌شدن ماشه، آیا نهایتاً از این تفنگ گلوله‌ای شلیک خواهد شد. آیا اساساً ماشه چکانده شده و روند ۳۰ روزه برای بازگشت قطع‌نامه‌های قبلی شروع شده است؟ در مورد اینکه غیرقانونی‌بودن اقدام آمریکا در عمل چگونه می‌تواند موجب بی‌اثرشدن این اقدام شود، بحث‌های گسترده‌ای در جریان است. مشکل اصلی این است که با توجه به بخش عمده محتوای بندهای ۱۱ و ۱۲ که تحت ماده ۴۱ فصل ۷ منشور قرار دارند و ایجادکننده الزام حقوقی هستند و توسط آمریکا و با هدف بی‌نایزشدن این کشور از حمایت دیگر اعضا برای اعاده قطع‌نامه‌های پیشین تهیه شده‌اند، اکنون چگونه می‌توان این روند را متوقف کرد. در این رابطه نکات و سناریوهایی به شرح زیر مطرح‌اند:

۱- مشکل اساسی اقدام آمریکا این است که این کشور با خروج از برجام حق توسل به مکانیسم مندرج در بند ۱۱ را از دست داده و بنابراین این اقدام نمی‌تواند نافذ و منشأ آثار حقوقی باشد. شنیده‌ها حاکی است که رئیس دوره‌ای شورای امنیت (سفیر اندونزی) بعد از دریافت نامه آمریکا تلفنی از دیگر اعضای شورا سؤال کرده که آیا اعلام آمریکا ذیل بند ۱۱ نافذ است و می‌تواند در حکم چکانده‌شدن ماشه باشد. بند اول نامه مورخ ۲۰ آگوست سه کشور اروپایی مؤید طرح این سؤال توسط رئیس شورا است. فرانسه، آلمان و انگلیس در این نامه ضمن اشاره به خروج رسمی و مؤثر آمریکا از برجام، تصریح کرده‌اند که «قویا معتقدند اعلام (notification) انجام‌شده ذیل بند ۱۱ نمی‌تواند واجد آثار حقوقی بوده و روند پیش‌بینی‌شده در این بند را شروع کرده باشد». در ادامه تأکید شده که «اگر اقدام با تصمیم یا «خروج» بر این مبنا فاقد هرگونه اثر حقوقی» خواهد بود. سفیر اندونزی نیز که در این ماه رئیس شورااست، در نامه‌ای در ظرفیت ملی موضوعی مشابه اتخاذ کرده است. بر همین مبنا یعنی محق‌نبودن آمریکا

در توسل به مکانیسم ماشه، چین در نامه مورخ ۲۰ آگوست از رئیس شورا خواسته بود که «مکاتبه آمریکا را به‌عنوان اعلام ذیل بند ۱۱ نشناسد و منتشر نکند و مادام که شورا تصمیمی در این مورد نگرفته، از هرگونه اقدامی خودداری کند». دیگر اعضای شورا نیز به اشکال مختلف آمریکا را در توسل به مکانیسم ماشه محق ندانسته‌اند.

۲- نکته دیگری که در مکاتبات برخی از اعضای شورا مورد تأکید قرار گرفته، ضرورت شروع روند اعاده قطع‌نامه‌های پیشین از کمیسیون مشترک برجام مطابق بند ۱۰ قطع‌نامه ۲۲۳۱ است. در این بند کشورهای عضو برجام «تشویق شده‌اند» تا هرگونه مشکل ناشی از اجرای برجام را در کمیسیون مشترک حل‌وفصل کنند. برخی از اعضای شورا از جمله روسیه اجرای این بند را به‌عنوان پیش‌شرط اقدام در چارچوب بند ۱۱ خوانده‌اند.

۳- در عبارات انتهایی بند ۱۱، شورای امنیت «قصد خود را مبنی بر توجه به نظرات کشورهای مرتبط با موضوع و هر نظری که از سوی هیئت مشورتی کمیسیون برجام مطرح شده باشد، ابراز کرده است». این عبارات اگرچه برخلاف عبارات پیشین این بند فاقد الزام حقوقی است و تحت ماده ۴۱ فصل ۷ منشور قرار ندارد، اما در کنار تصریح بند ۱۰ به شروع روند از کمیسیون برجام، حربه‌هایی است که اعضای شورا می‌توانند در برابر آمریکا بر این مبنا فاقد هرگونه اثر حقوقی» خواهد بود. استفاده کنند و خواستار لحاظ آن در روند جاری شوند. این دو گزاره ممکن است بتوانند به رئیس شورا برای انجام یا خودداری از انجام اقدامی در

دیپلماسی



عکس: Gettyimages

صورت وجود اراده سیاسی کمک کند.

۴- اقدامی که رئیس اندونزیایی شورا در دو روز باقی‌مانده از ریاستش در ماه آگوست و رئیس نیجری شورا در ماه سپتامبر می‌توانند انجام دهند، خودداری از ارائه یک پیش‌نویس برای ادامه لغو قطع‌نامه‌های ضد ایرانی است (نیجیر همراه به سه کشور آفریقایی دیگر عضو شورا در نامه‌ای با اقدام آمریکا مخالفت کرده است). توضیح اینکه مطابق بند ۱۱ اگر تا ۱۰ روز هیچ‌یک از اعضای شورا در واکنش به شروع مکانیسم ماشه پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای برای ادامه لغو قطع‌نامه‌ها ارائه نکند، رئیس شورا ملزم است که خود چنین پیش‌نویسی ارائه کرده و در محدوده ۲۰ روزه باقی‌مانده به اقدام آمریکا مخالفت کرده است. توضیح اینکه مطابق بند ۱۰ روز هیچ‌یک از اعضای شورا در واکنش به شروع مکانیسم ماشه پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای برای ادامه لغو تحریم‌ها تصویب نشده و بنابراین مکانیسم ماشه به قوت خود باقی است. در اینجا تصریح اروپا و بسیاری دیگر از اعضای شورا مدنظر خواهد بود؛ مبنی بر اینکه «هیچ اثر حقوقی» را بر اقدام آمریکا مرتبط نمی‌دانند، یعنی قطع‌نامه‌های اعاده‌شده را اجرا نخواهند کرد. پمپئو در ۲۰ آگوست اعلام کرد که بعد از دوره ۳۰ روزه، «اگر کشورها قطع‌نامه‌های اعاده‌شده را نقض نکنند، آمریکا از همه امکانات خود برای اعمال آنها استفاده خواهد کرد» و وقیحانه افزود که «به‌عنوان عضو سازمان ملل به‌تنهایی ملزم به این کار خواهیم بود». در چنین شرایطی سازمان ملل و شورای امنیت با مسائل عظیمی، از جمله در ارتباط با تشکیل مجدد کمیته تحریم و پائل کارشناسی و نظرات بر اجرای قطع‌نامه‌ها و… مواجه خواهند شد. شورای امنیت نیز، به‌ویژه در صورت انتخاب مجدد ترامپ در پاییز، ممکن است با نوعی فلج مواجه شود و…

سفر رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به کشور در صحبت‌های مقامات ایران

گروسی برای چه به تهران آمده

اهمیت سفر گروسی از سوی دیگر به این دلیل است که آژانس چند روز دیگر، یعنی در پایان ماه آگوست میلادی، گزارشی دیگر درباره ایران ارائه خواهد کرد. آژانس در گزارش‌های خود همواره تأییدکننده پایبندی ایران به توافق هسته‌ای بود و بعد از کاهش گام‌به‌گام تعهدات ایران در نتیجه خروج ایالات متحده و ناکامی طرف اروپایی در اجراکردن تعهداتش نیز حرف‌های ایران درباره وضعیت برنامه خود را تأیید می‌کرد. اما مسائلی که در گزارش‌های اخیر این نهاد درباره برخی سایت‌های ایران مطرح شد، پایه قطع‌نامه‌ای شد که با حمایت طرف اروپایی در شورای احکام تصویب شد. اگر بعد از گفت‌وگوهای این سفر، گزارش سازمان تحت مدیریت گروسی با تأیید دوباره عملکرد ایران همراه باشد، برکه مهمی به سود ایران و در دست مخالفان رویکرد ایالات متحده در دعوای‌های پیش‌رو خواهد بود، اما اگر با تکرار برخی ادعاها درباره ایران همراه باشد، می‌توانند به کار آمریکا بیایند. پیش‌نهاد آگاه البته می‌گویند این سفر بناست منجر به رسیدن به نوعی خط همکاری بین ایران و آژانس باشد و در نتیجه، سانریوی ملل متحد و با قطع‌نامه معروف ۲۲۳۱ تصویب شد و حالا محل همه این بحث‌هاست.

در مواجهه با متحدانش و دیگر اعضای شورای امنیت و امضانندگان برجام، سخت‌تر شود، هرچند مشخص نیست این مصالحه با موافقت ایران در ارائه دسترسی به سایت‌های مطرح‌شده در بحث‌های پیشین همراه خواهد بود یا با اقع آژانس و مصالحه‌ای دیگر.

وزارت خارجه: به‌خاطر مکانیسم ماشه نیست، از قبل هماهنگ شده بود

سخنگوی وزارت خارجه البته در نشست خبری دیروزش اشاره کرد که سفر گروسی در روال عادی خود بنا بوده پیش‌تر از این انجام شود، «ولی کرونا آن را به تعویق انداخت. در چند ماه اخیر مشکلاتی بین ایران و آژانس رخ داد و مذاکرات فشرده‌ای صورت گرفت که ان‌شاءالله نتایج آن در این سفر مشخص می‌شود». به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت خارجه همچنین اعلام کرد گروسی سه‌شنبه و چهارشنبه با تعدادی از مقامات ایران از جمله وزیر امور خارجه، رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار و رایزنی می‌کند. وی افزود: «در واقع ایشان میهمان آقای دکتر صالحی هستند. در همین رابطه، وزیر خارجه ایران نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران توضیحاتی درباره این سفر داد. محمدجواد طریف با اشاره به اینکه «همکاری و فعالیت ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی براساس اصل شفافیت است» البته تأکید کرد این سفر «هیچ ارتباطی با موضوع مکانیسم ماشه ندارد. البته مکانیسم ماشه اصطلاح نادرستی است که آمریکایی‌ها باب کرده‌اند». طریف با بیان اینکه ایران آماده ارتباط با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است، اضافه کرد: «البته اجازه نمی‌دهیم کسانی که مخالف آژانس هستند و با داشتن سلاح هسته‌ای محل امنیت در جهان هستند یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی بتوانند اهداف آژانس را به سخره بگیرند». وزیر امور خارجه اضافه کرد: «ما گفت‌وگوهای زیادی با آژانس داشتیم و سفر اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز به ایران در همین چارچوب صورت می‌گیرد».

کمالوند: هم نگرانی‌های خودمان را در نظر داریم، هم ملاحظات آژانس را

سخنگوی سازمان انرژی اتمی سفر گروسی را سفری طبیعی و البته مثبت و مفید مانند سفرهای آمانسو توصیف کرد. بهروز کمالوندی، در مصاحبه مفصلی که با شبکه العالم داشت، افزود: «این تعامل به سود دو طرف است، هم به نفع آژانس است و هم

به سود ایران. در این نشست‌ها دو طرف درک بهتری از نظرات‌ها پیدا می‌کنند و ملاحظات امنیتی خود را

مطرح می‌کنند؛ برای نمونه ما می‌دانیم که آژانس می‌تواند تحت فشار سیاسی قرار بگیرد، کم‌اینکه

نهادهای بین‌المللی دیگر هم می‌توانند تحت تأثیر فشارهای سیاسی قرار بگیرند و ما باید هر چند وقت در

پیش‌نویسی ارائه دهند یا آیا آمریکا با پیش‌بینی شرایط، ممکن است قبل از خاتمه فرصت ۱۰ روزه ترتیب ارائه چنین پیش‌نویسی را توسط دومینیک

بدهد.

۵- صرف‌نظر از مسائل مربوط به ارائه چنین پیش‌نویسی، نشستگی که باید برای تصویب آن تشکیل شود، تنها نشستگی است که در این روند پیش‌بینی شده است. این فرض وجود دارد که ۱۳ عضو مخالف اقدام آمریکا می‌توانند با عدم تصویب «دستور کار موقت» جلسه که در ابتدای هر جلسه باید انجام شود، مانع ادامه جلسه شوند. در چنین صورتی به ۹ رأی مثبت برای تصویب دستور کار نیاز خواهد بود و چون تصویب دستور کار یک امر رویه‌ای است، نه محتوایی، در تصمیم‌گیری راجع به آن حق و تو قابل استفاده نخواهد بود (چنین روشی مسبوق به سابقه است و چندین بار در سال‌ها اعتراض به دستور کار موقت موجب رأی‌گیری رویه‌ای و رد دستور کار و تعطیلی جلسه شده است. در صورت رد دستور کار، جلسه بلافاصله خاتمه می‌یابد. همچنین مطابق آیین کار موقت شورا (ماده ۳۳) امکان به‌تعویق‌انداختن نامحدود موضوع وجود دارد (به‌نوعی شبیه no action motion در مجمع عمومی) در این صورت ۹ رأی مثبت برای تصویب پیشنهاد لازم خواهد بود.

۶- مشکل جلوگیری از رأی‌گیری در مورد قطع‌نامه مورد اشاره در بند ۱۱ این است که در این صورت نیز آمریکا حتما مدعی خواهد شد که قطع‌نامه‌ای برای ادامه لغو تحریم‌ها تصویب نشده و بنابراین مکانیسم ماشه به قوت خود باقی است. در اینجا تصریح اروپا و بسیاری دیگر از اعضای شورا مدنظر خواهد بود؛ مبنی بر اینکه «هیچ اثر حقوقی» را بر اقدام آمریکا مرتبط نمی‌دانند، یعنی قطع‌نامه‌های اعاده‌شده را اجرا نخواهند کرد. پمپئو در ۲۰ آگوست اعلام کرد که بعد از دوره ۳۰ روزه، «اگر کشورها قطع‌نامه‌های اعاده‌شده را نقض نکنند، آمریکا از همه امکانات خود برای اعمال آنها استفاده خواهد کرد» و وقیحانه افزود که «به‌عنوان عضو سازمان ملل به‌تنهایی ملزم به این کار خواهیم بود». در چنین شرایطی سازمان ملل و شورای امنیت با مسائل عظیمی، از جمله در ارتباط با تشکیل مجدد کمیته تحریم و پائل کارشناسی و نظرات بر اجرای قطع‌نامه‌ها و… مواجه خواهند شد. شورای امنیت نیز، به‌ویژه در صورت انتخاب مجدد ترامپ در پاییز، ممکن است با نوعی فلج مواجه شود و…

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد اخبار منتشرشده مبنی بر اظهار تمایل رئیس‌جمهور ونزوئلا برای خرید موشک از ایران و دستور او به وزیر دفاع این کشور برای بررسی این امر گفت: «رئیس‌جمهور ونزوئلا این اظهارات را در پاسخ به ادعاهای متضک مقامات یکی از کشورها مطرح کرده بود». وی ادامه داد: «ما درخواستی در این ارتباط دریافت نکرده‌ایم».

اشاره خطیب‌زاده به صحبت‌های ایوان دوکه رئیس‌جمهور کلمبیاست که ونزوئلا را به خرید موشک از ایران متهم کرده بود. نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا در پاسخ به او به کنایه این را ایده خوبی خوانده بود.

کسی نمی‌تواند با کاردار ایران تند صحبت کند
در ادامه از سخنگوی وزارت خارجه سوآلی مربوط به عادی‌سازی روابط اسرائیل و امارات متحده عربی پرسیده شد و نیز درباره خبر منتشرشده مبنی بر احضار کاردار ایران به وزارت خارجه امارات و اظهاراتی تند خطاب به او در واکنش به موضوع‌گیری‌های تهران. خطیب‌زاده در پاسخ گفت: «آنچه توسط مسیرهای غیررسمی دنبال شود مسیری نیست که مورد تأیبه ما باشد». وی تأکید کرد: «شما مطمئن باشید که کسی نمی‌تواند با کاردار ایران تند صحبت کند».

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد ادعای آمریکایی‌ها در ارتباط با توقیف محموله‌های نفتی ایران که عازم ونزوئلا شد
است، گفت: «آنچه از سوی آمریکایی‌ها در چند روز گذشته بنا به ادعای خودشان رخ داده یک دزدی دریایی است فارغ از اینکه چه کسی مالک کشتی بوده است». وی خاطرنشان کرد: «ایران نه مالک آن کشتی بوده نه مالک بنزین و نه آن کشتی زیر پرچم ایران بوده است. آمریکایی‌ها یک بار دیگر توانستند به خودشان دروغ بگویند در حالی که همه می‌دانند آنچه آنها مطرح کردند واقعیت ندارد».

مذاکرات مثبتی با کره جنوبی در جریان است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ارتباط با موضوع پول‌های بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی گفت: «روابط ایران و کره جنوبی شاهد یک چالش بزرگ است و متأسفانه این کشور توانسته به تعهدات قانونی خود در برابر ایران عمل کند».

وی با بیان اینکه بین دو کشور مذاکراتی در جریان است و ما امیدواریم این مذاکرات به سرعت به نتیجه برسد و از اساس مسائل مشکلات حل شود، گفت: «برای ما این قابل قبول نیست که یک کشور مستقل، از تحریم‌های یک جانبه آمریکا تبعیت کند». وی گفت: «به نظر می‌رسد مذاکراتی که در جریان است مذاکرات مثبتی باشد و ما امیدواریم هرچه زودتر نتایج آن را ببینیم».

رویداد

اولین نشست خبری

سخنگوی جدیدوزارت خارجه

به‌اظهارات ترامپ

درباره توافق توجه‌کنید

● **شرق:** سعید خطیب‌زاده که به‌تازگی جایگزین سیدعباس موسوی در جایگاه سخنگوی وزارت خارجه ایران شده است، دیروز دوشنبه اولین نشست خبری خود را برگزار کرد. خطیب‌زاده که سابقه فعالیت دیپلماتیکش به دو دهه می‌رسد، پیش از این در بخش پژوهش فعال بوده و قبل از تحویل‌گرفتن سخنگویی از موسوی، معاون پژوهشی و مطالعاتی مرکز سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه بوده است. دیروز او در قامت سخنگو، به سؤالات درباره موضوعات رابطه با ونزوئلا تا نشست کمیسیون مشترک برجام پاسخ داد.

ترامپ می‌داند راه‌حل کجاست

خطیب‌زاده درباره وعده‌های ترامپ مبنی بر توافق یک‌ماهه و سه‌هفته‌ای با ایران در صورت پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیز گفت: «احتمالاً هرچه به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نزدیک می‌شویم این مدت‌زمان ادعایی آقای ترامپ کمتر و کمتر می‌شود. آقای ترامپ می‌داند راه‌حل در کجاست، همان‌طور که مقام معظم رهبری گفتند آمریکایی‌ها باید توبه کنند و به برجام برگردند». به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: «به اظهاراتی که در این ارتباط می‌شنوید نباید توجه کنید و سیاست ما نیز همانی است که مقام معظم رهبری بیان کردند».

حرف‌های اورنگ‌امصرف داخلی دارد

او درباره اظهارات همتای آمریکایی‌اش علیه ایران نیز گفت: «من به سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا توصیه می‌کنم که به جای تمرکز وسواس‌گونه و بیمارگونه بر ایران و ملت ایران برای پیداکردن یک چیز کوچک و تبدیل آن به یک چیز بزرگ روی مسائل خود این کشور و مشکلاتی که آمریکا در عرصه جهانی با آن روبه‌روست متمرکز شود». سخنگوی وزارت خارجه با ادعاهای متضک مقامات یکی از کشورها مطرح کرده بود، وی ادامه داد: «ما درخواستی در این ارتباط دریافت نکرده‌ایم».

اشاره خطیب‌زاده به صحبت‌های ایوان دوکه رئیس‌جمهور کلمبیاست که ونزوئلا را به خرید موشک از ایران متهم کرده بود. نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا در پاسخ به او به کنایه این را ایده خوبی خوانده بود.

حرف‌های موشکی مادورو، پاسخ به‌ادعای یکی از کشورها بود

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد اخبار منتشرشده مبنی بر اظهار تمایل رئیس‌جمهور ونزوئلا برای خرید موشک از ایران و دستور او به وزیر دفاع این کشور برای بررسی این امر گفت: «رئیس‌جمهور ونزوئلا این اظهارات را در پاسخ به ادعاهای متضک مقامات یکی از کشورها مطرح کرده بود». وی ادامه داد: «ما درخواستی در این ارتباط دریافت نکرده‌ایم».

اشاره خطیب‌زاده به صحبت‌های ایوان دوکه رئیس‌جمهور کلمبیاست که ونزوئلا را به خرید موشک از ایران متهم کرده بود. نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا در پاسخ به او به کنایه این را ایده خوبی خوانده بود.

کسی نمی‌تواند با کاردار ایران تند صحبت کند
در ادامه از سخنگوی وزارت خارجه سوآلی مربوط به عادی‌سازی روابط اسرائیل و امارات متحده عربی پرسیده شد و نیز درباره خبر منتشرشده مبنی بر احضار کاردار ایران به وزارت خارجه امارات و اظهاراتی تند خطاب به او در واکنش به موضوع‌گیری‌های تهران. خطیب‌زاده در پاسخ گفت: «آنچه توسط مسیرهای غیررسمی دنبال شود مسیری نیست که مورد تأیبه ما باشد». وی تأکید کرد: «شما مطمئن باشید که کسی نمی‌تواند با کاردار ایران تند صحبت کند».

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد ادعای آمریکایی‌ها در ارتباط با توقیف محموله‌های نفتی ایران که عازم ونزوئلا شد
است، گفت: «آنچه از سوی آمریکایی‌ها در چند روز گذشته بنا به ادعای خودشان رخ داده یک دزدی دریایی است فارغ از اینکه چه کسی مالک کشتی بوده است». وی خاطرنشان کرد: «ایران نه مالک آن کشتی بوده نه مالک بنزین و نه آن کشتی زیر پرچم ایران بوده است. آمریکایی‌ها یک بار دیگر توانستند به خودشان دروغ بگویند در حالی که همه می‌دانند آنچه آنها مطرح کردند واقعیت ندارد».

مذاکرات مثبتی با کره جنوبی در جریان است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ارتباط با موضوع پول‌های بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی گفت: «روابط ایران و کره جنوبی شاهد یک چالش بزرگ است و متأسفانه این کشور توانسته به تعهدات قانونی خود در برابر ایران عمل کند».

وی با بیان اینکه بین دو کشور مذاکراتی در جریان است و ما امیدواریم این مذاکرات به سرعت به نتیجه برسد و از اساس مسائل مشکلات حل شود، گفت: «برای ما این قابل قبول نیست که یک کشور مستقل، از تحریم‌های یک جانبه آمریکا تبعیت کند». وی گفت: «به نظر می‌رسد مذاکراتی که در جریان است مذاکرات مثبتی باشد و ما امیدواریم هرچه زودتر نتایج آن را ببینیم».



شهرداری کرج

واجد شرایط واگذارنماید.

ردیف	شرح پروژه	مبلغ پروژه به ریال	مبلغ سبریده به ریال	حداقل رتبه لازم	درصد غیر نقدی قرارداد
۱	احداث بازار روز (میوه و تره بار) در مناطق کم بر خوردار منطقه ۳ توسط سازمان عمران و باز آفرینی شهری – با سقف اعتبار	۵/۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۵۷/۵۰۰/۰۰۰	رتبه ۵ا	۵۰ درصد

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۳۳ بانک شهر.
۲- پزندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سبریده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
۴- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۲۷۹۵ پزندگان شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه نمایند.
۵- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادهای و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند.
۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود.
۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه نزد شهرداری باقی می ماند.
۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد ارائه رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه صلاحیت در سایت www.sajar.mporg.ir ، معرفی نامه مهپور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت.
کد اقتصادی و گواهی نامه صلاحیت ایمنی معتبر الزامی می باشد..
۹- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند.
۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
۱۱- پیشنهادی که تغییرات در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاک و مهپور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولگرام بر روی پاکت ج تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۶/۱۶ به آدرس کرج-میدان توحید - بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود.
۱۲- پیشنهادتاری رسیده در روز دوشنبه ۹۹/۰۶/۱۷ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج(دفتر شهردار) مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد

- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸-۳۵۸۹۲۴۲۱-۰۲۶ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایند.